Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 38»

ПРИКАЗ

15.11.2012 № 118
	О подготовке и проведении государственной (итоговой) аттестации выпускников 9-х классов в 2012-2013 учебном году

В соответствии с приказом Управления образования от 02.11.2012г. №243 «О подготовке и проведении государственной (итоговой) аттестации обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений, завершающих в 2013 году освоение основных общеобразовательных программ основного общего образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по  организации подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников 9-х классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Средняя общеобразовательная школа № 38»  в 2012-2013 учебном году (прилагается).
2. Назначить ответственным лицом за обеспечение подготовки и проведение государственной (итоговой) аттестации выпускников 9-х классов в 2012-2013 учебном году Пшеницыну Ольгу Владимировну, заместителя директора школы.
3.      Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                                  С.В. Миколенко

С приказом ознакомлена                                                                                    О.В. Пшеницына

	Утвержден

приказом директора школы

от 15.11.2012 № 118

ПЛАН

мероприятий по  организации подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников 9-х классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Средняя общеобразовательная школа № 38»
 в 2012-2013 учебном году
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	НОЯБРЬ

	1.
	Информирование обучающихся 9-х классов, родителей (законных представителей), педагогических работников о порядке организации и проведения ГИА-9 в 2013 году
	до 31.12.2012
	Миколенко С.В. Пшеницына О.В.

	2.
	Инструктивно-методическая работа с классными руководителями, учителями, учащимися, родителями о целях и технологиях проведения ГИА-9
	в течение месяца
	Пшеницына О.В.

	3.
	Формирование и ведение региональной базы данных по ОУ
	по графику в течение года
	Агейченкова О.Л.

	4.
	Организация работы по повышению квалификации педагогов через курсы ИРО
	в течение месяца
	Пшеницына О.В.

	5.
	Анализ успеваемости и качества обученности выпускников по итогам 1 четверти, в том числе обучающихся «группы риска».
	с 6.11 по 12.11
	Пшеницына О.В.

	6.
	Организация работы по повышению квалификации педагогов через посещение городских семинаров учителями математики, географии, биологии, английского языка, русского языка.
	в течение года
	Пшеницына О. В.

	ДЕКАБРЬ

	1.
	Сбор предварительной информации об участниках ГИА-9
	в течение месяца
	Пшеницына О.В.

	2.
	Информирование обучающихся 9-х классов, родителей (законных представителей), педагогических работников о порядке организации и проведения ГИА-9 в 2013 году
	в течение года
	Пшеницына О.В.

	3.
	Проведение срезовых работ по математике и русскому языку в формате ГИА-9 у всех выпускников 9-х классов
	18.12.2012 21.12.2012
	Пшеницына О.В.

Мальцева Е.В.

	4.
	Подготовка списка кандидатур в состав подпредметных подкомиссий ТЭК

	до 31.12.2012
	Пшеницына О.В.

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	ЯНВАРЬ

	1.
	Подготовка материалов о проведении государственной (итоговой) аттестации выпускников в 2013 году и размещение их на сайте школы
	по мере поступления документов
	Пшеницына О.В.

	2.
	Сбор и предоставление информации в УО об участниках ГИА-9 в новой форме

	18.01.2013
	Пшеницына О.В.

	3.
	Индивидуальное консультирование учащихся. Ликвидация пробелов освоения учащимися ГОСа
	в течение месяца
	учителя-предметники

	4.
	Работа с заданиями в формате ГИА-9. Работа по заполнению бланков.
	в течение месяца
	учителя-предметники

	5.
	Индивидуальное информирование и консультирование по вопросам, связанных с ГИА-9.
	в течение месяца
	учителя-предметники

	6.
	Анализ успеваемости и качества обученности выпускников по итогам 1 полугодия, в том числе обучающихся «группы риска».
	до 18.01.2013
	Пшеницына О.В.

	7.
	Проведение диагностических работ через систему СтатГрад
	по графику МИОО
	Пшеницына О.В.

	ФЕВРАЛЬ

	1.
	Прием заявлений от учащихся 9-х классов на участие в ГИА-9
	до 01.03.2013
	Пшеницына О.В.

	2.
	Индивидуальное консультирование учащихся. Рекомендации по подготовке к ГИА-9.
	в течение месяца
	Пшеницына О.В.

	3.
	Информирование выпускников 9-х классов, родителей (законных представителей), педагогических работников о составе, месте и графике работы ТЭК, ТКК, предметных подкомиссий ТЭК, системе общественного наблюдения на сайте школы
	до 01.03.2013
	Пшеницына О.В.

	МАРТ

	1.
	Подготовка необходимой документации и дальнейшая её передача в МОУО:

- о выпускниках, имеющих основаниядля досрочной аттестации в традиционной форме и соответствующих документов;

- списков участников ГИА-9;

- список организаторов в аудиториях для проведения ГИА-9;

- список учителей русского языка, участников проведения экзамена по русскому языку;
- список специалистов по физике для проведения экзамена по физике в новой форме
	15.03.2013
	Миколенко С.В. Пшеницына О.В.

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	2.
	Подготовка заявки в МОУО на пакеты с экзаменационными материалами:

- для проведения ГИА-9;

- для проведения обязательных экзаменов в традиционной форме (досрочная аттестация)
	до 15.03.2013
	Пшеницына О.В.

	3.
	Информирование родителей, желающих получить аккредитацию в качестве общественного наблюдателя при проведении ГИА-9
	до 05.03
	Пшеницына О.В.

	4.
	Организация приема и регистрации заявлений граждан, претендующих на аккредитацию в качестве общественных наблюдателей при проведении ГИА-9
	в течение месяца

до 10.04.2012
	Миколенко С.В.

	5.
	Проведение родительского собрания, посвященного вопросам подготовки учащихся к ГИА-9.
	в течение месяца
	Пшеницына О.В.

	6.
	Анализ успеваемости и качества обученности выпускников по итогам 3 четверти, в том числе обучающихся «группы риска».
	в каникулы
	Пшеницына О.В.

	АПРЕЛЬ

	1.
	Индивидуальное консультирование учащихся. Рекомендации по подготовке к ГИА
	в течение месяца
	учителя-предметники

	2.
	Организация подготовки организаторов в аудиториях через различные формы обучения (в том числе дистанционного)
	апрель-май
	Пшеницына О.В.

	3.
	Подготовка заявки в МОУО на пакеты с экзаменационными материалами для проведения ГИА-9 в традиционной форме
	03.04.2013
	Пшеницына О.В.

	4.
	Проведение консультаций для лиц, осуществляющих общественное наблюдение
	апрель-май
	Миколенко С.В.

	5.
	Организация работы по повышению квалификации педагогов через посещение городских семинаров
	в течение месяца
	Пшеницына О.В.

	МАЙ

	1.
	Подготовка расписания экзаменов и графика проведения консультаций
	до начала ГИА
	Пшеницына О.В.

	2.
	Представление информации об участниках ГИА-9 в МОУО
	07.05.2013
	Пшеницына О.В.

	3.
	Организация консультирования учителей-предметников, работающих в 9-х классах в рамках подготовки к ГИА-9
	в течение месяца
	Пшеницына О.В.

	4.
	Проведение педагогического совета «О допуске учащихся к итоговой аттестации»
	до 25.05.2013
	Миколенко С.В.

	5.
	Издание приказа о допуске учащихся 9-х классов к итоговой аттестации, к участию в ГИА-9
	до 25.05.2013
	Миколенко С.В.

	6.
	Проведение инструктажа участников ГИА-9 о правилах заполнения бланков и процедуре проведения ГИА-9
	до 25.05.2013
	Миколенко С.В.

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	7.
	Проведение ГИА-9
	в установленные сроки
	Миколенко С.В.
Пшеницына О.В.

	8.
	Представление экзаменационных материалов ГИА-9 в МИЦ
	в день экзамена
	Миколенко С.В.

	ИЮНЬ

	1.
	Проведение ГИА-9
	в установленные сроки
	Миколенко С.В.
Пшеницына О.В.

	2.
	Представление экзаменационных материалов ГИА-9 в МИЦ
	в день экзамена
	Миколенко С.В.

	3.
	Выдача свидетельств ГИА-9
	в соответствие с установленным порядком
	Администрация

	4.
	Анализ успеваемости и качества обученности учащихся по итогам года
	по графику МОУО
	Пшеницына О.В.

	5.
	Подготовка аналитической справки о результатах ГИА.
	по окончании ГИА
	Пшеницына О.В.